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1. Inleiding

In dit hoofdstuk is eerst inzicht gegeven in de aanleiding van het onderzoek (paragraaf 1.1). Vervolgens zijn de

onderzoeksvragen benoemd (paragraaf 1.2).

1.1 Aanleiding

_i5 al enige tijd bezig met de ontwikkeling van haar gronden aan de Doonheide te Gemert.

Het plan Docnheide Il behelst de ontwikkeling van 288 woningen en een gezondheidscentrum. Het plan is
ingeklemd tussen de Boekelseweg, Doonheide en de al gerealiseerd nieuwbouwwijk Doonheide | (figuur 1.1). Het
plan wordt vanuit meerder plaatsen aangetakt op het bestaand wegennet (Boekelseweg, Doonheide en
Meizoentje).

In samenwerking mEt-stEdEnbﬂuwkundig plan) en.bestemmingaplan] is _de

afgelopen periode de bestemmingplanprocedure voor Doonheide |l gestart. Het ontwerp bestemmingsplan heeft
ter inzage gelegen. De gemeente heeft zienswijzen op het ontwerp bestemmingsplan ontvangen. Een aantal
zienswijzen hebben betrekking op het verkeer dat door de nieuwe woningen wordt gegenereerd. Een aantal

omwonenden maakt zich zorgen over de toekomstige verkeersstromen.

_eeft gevraagd om te ondersteunen in de beantwoording van de
en aantal onderzoeksvragen opgesteld (paragraaf 1.2). In

zienswijzen. Hiervoor heeft
voorliggende rapportage zijn door middel van verkeerskundige analyses antwoorden op de onderzoeksvragen

geformuleerd.
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Figuur 1.7: Locatie nieuwbouwontwikkeling Doonheide |l

Verkeersonderzoek Doonheide || Gemert - 9 februari 2022 % 1



1.2 Onderzoeksvragen

De opdrachtgever heeft onderzoeksvragen opgesteld om de zienswijzen met betrekking tot het thema verkeer te
beantwoorden, De onderzoeksvragen zijn als volgt (de hoofdletters A tot en met J refereren naar figuur 1.2);

Veerkeer Doonheide/Meizoentje
1) Huidige situatie, zonder afsluiting, zonder woningbouwontwikkeling
a.  Watis de intensiteit op A, B, D, |, J en H?
2) Huidige situatie, met afsluiting, zonder woningbouwontwikkeling
a. Watis de intensiteitop A, B, D, |, J en H?
b. Zijn de gegeven wegprofielen geschikt om de veranderende intensiteit op te vangen?
3) Toekomstige situatie, zonder afsluiting, met woningbouwontwikkeling
a. Watis de intensiteitop A, B, C, D, H, l en J?
b. Zijn de wegprofielen A, B, D, H, | en J afdoende om de veranderende intensiteit op te vangen?
4) Toekomstige situatie, met afsluiting, met woningbouwontwikkeling
a. Watis deintensiteitop A, B,C, D, H, lenJ?
b. Zijn de wegprofielen A, B, D, H, | en J geschikt om de veranderende intensiteit op te vangen?

Verkeer Moederkruid/Tonny van Asseldonkstraat
1) Huidige situatie, zonder woningbouwontwikkeling
a. Watis de intensiteit op E, G en H?
2) Toekomstige situatie, met woningbouwontwikkeling
a. Watis de intensiteit op E, G en H?
b. Is het wegprofiel van G voldoende geschikt om de veranderende intensiteit op te vangen?

Figuur 1.2: Thermometerpunten A tot en met J op de relevante wegvakken (ontvangen via opdrachtgever op
donderdag 6 januari 2022).
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2. Verkeersintensiteiten

Dit hoofdstuk geeft inzicht in de verkeersintensiteiten voor de verschillende situaties. Het hoofdstuk start met een
beschrijving van de methode en varianten in paragraaf 2.1. In paragraaf 2.2 zijn de verkeersintensiteiten per

variant opgenomen.

2.1 Methode en varianten

Verkeerstellingen geven het beste inzicht in de verkeersintensiteiten op straat. Wanneer op de relevante
wegvakken (figuur 1.2) geen verkeerstellingen aanwezig zijn, moet normaliter eerst in een representatieve periode
geteld worden voordat verder kan worden gegaan met het onderzoek. Echter, op het moment van het uitvoeren
van het onderzoek (januari 2022) is het door de lock down rond Corona niet mogelijk om tijdens een
representatieve periode verkeerstellingen uit te voeren. Om die reden is gewerkt met een inschatting. Deze
inschatting is gemaakt op basis van het door -mntwikkelde Mobiliteitsspectrum’. Kanttekening bij het
Mobiliteitsspectrum is dat de verkeersintensiteiten een inschatting? zijn zonder dat deze waarden getoetst zijn. De
verkeersintensiteiten zijn gebaseerd op de methodiek van het Mobiliteitsspectrum.

Mobiliteitsspectrum

-n -eachikken over verkeersintensiteiten uit het Mobiliteitsspectrum 2020.

werkt met een fusie tussen Mobiele Telefoniedata en GPS-tracking data uit het Nederlands
Verplaatsingspanel. Daarmee wordt een database opgebouwd met intensiteiten en HB-patronen voor auto,
openbaar vervoer en fiets op ieder wegvak: het Mobiliteitsspectrum Nederland. We benutten hiermee de
kracht van diverse databronnen om ze beter inzetbaar te maken in beleidsprocessen.

De gekozen methodiek geeft een goed beeld van de verschillen tussen de varianten: waar komt meer verkeer en

waar zal minder verkeer komen door de realisatie van Doonheide Il en/of het afsluiten van de Doonheide (ten

westen van het kruispunt met het Meizoentje en De Wouw). Om de onderzoeksvragen te beantwoorden, zijn vier

varianten opgesteld:

=  Variant 1: Situatie voor realisatie van de nieuwbouwontwikkeling Doenheide |, zonder afsluiting op de
Doonheide

= Variant 2: Situatie voor realisatie van de nieuwbouwontwikkeling Doonheide Il, met afsluiting op de
Doonheide

=  Variant 3: Situatie na realisatie van de nieuwbouwontwikkeling Doonheide |l, zonder afsluiting op de
Doonheide

=  Variant 4: Situatie na realisatie van de nieuwbouwontwikkeling Doonheide 1, met afsluiting op de Doonheide

' Het vigerende verkeersmodel is een instrument waarmee we ook inzicht kunnen krijgen in de verkeersintensiteiten. Echter, het
verkeersmodel is op de betreffende locatie niet fijnmazig genoeg om uitspraken te doen over de verkeersintensiteiten op de
relevante wegvakken (diverse wegen zoals het Moederkruid en Meizoentje ontbreken in het netwerk). De inzet van het
verkeersmodel is daarom niet geschikt voor dit onderzoek.

° Bij deze ingeschatte intensiteiten moet altijd een onzekerheidsmarge in acht worden genomen.
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2.2

Verkeersintensiteiten variant 1 tot en met 4

De verkeersintensiteiten voor variant 1 tot en met 4 zijn voor de relevante wegvakken (figuur 2.1) weergegeven in

tabel 2.1. De toelichting op de verkeersintensiteiten is opgenomen in de subparagrafen 2.2.1 tot en met 2.2.4,

hipy

Figuur 2.1: Thermometerpunten op de relevante wegvakken,

Straatnaam

Variant 1

Zonder Doonheide I,

zonder wegafsluiting

Variant 2
zonder Doonheide I,

met wegafsluiting

Variant 3

met Doonheide |,

zonder wegafsluiting

Variant 4
met Doonheide I,

met wegafsluiting

Al Doonheide 650 100 (-550) 750 (+100) 250 (-400)
A2 Doonheide 650 <50 (-650) 650 <50 (-650)
B Doonheide 400 450 (+50) 1.200 (+800) 1.100 (+750)
C1 Vroede Vrouwenlaan - - 1.550 (+1.550) 1,650 (+1.650)
c2 Vroede Vrouwenlaan - - 700 (+700) 800 (+800)
D Moederkruid 150 150 250 (+100) 250 (+100)
E Tonny van - - 100 (+100) 100 (+100)
Asseldonkstraat
F1 Boekelseweq 5.500 5.500 C.850 (+350) 5.900 (+400)
F2 Vondellaan 6.200 6.100 (-100) 7.600 (+1.400) 7.650 (+1.450)
G Moederkruid <50 <50 100 (+50) 100 (+50)
H Meizoentje 350 350 750 (+400) 650 (+300)
| Teunisbloem 300 300 400 (+100) 400 (+100)
J De Wouw 100 600 (+500) 100 600 (+500)
Tabel 2.1: Indicatieve verkeersintensiteiten (mvt/etm) op de relevante wegvakken (afgerond op 50-tallen).
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2.2.1  Variant 1: véoér realisatie Doonheide Il, zonder afsluiting Doonheide

De verkeersintensiteiten in de situatie voor de nieuwbouwontwikkeling Doonheide Il en zonder de afsluiting op de
Doonheide zijn afgeleid uit het Mobiliteitsspectrum 2020. Op de Boekelseweg en Vondellaan zijn de
verkeersintensiteiten met respectievelijk 5.500 mvt/etm (motorvoertuigen per etmaal) en 6.200 mvt/etm het
hoogst. Op de andere wegen in het plangebied liggen de intensiteiten onder de 1.000 mvt/etm.

2.2.2 Variant 2: voor realisatie Doonheide Il, met afsluiting Doonheide

In variant 2 is de Doonheide afgesloten ten westen van het kruispunt met het Meizoentje en De Wouw (zie ook
het kruisje in figuur 2.2). Op basis van expert judgement zijn de verkeersverschuivingen in beeld gebracht. De
verkeersintensiteiten van het verkeer zijn handmatig verdeeld naar logische routes in het netwerk.

Om grip te krijgen op de verkeersverschuivingen zijn aannames gedaan. Hierbij is gebruik gemaakt van de

orientatie van verkeer uit Gemert naar omliggende kernen uit het Mobiliteitsspectrum (zie bijlage 1). De oriéntatie

van het verkeer is gebruikt om de verkeersverschuivingen te bepalen. Op basis hiervan treden in variant 2 de

volgende verkeersverschuivingen op:

=  Het verkeer op het westelijke gedeelte van de Doonheide neemt met circa 650-550 mvt/etm af. Dit komt
omdat alleen bestemmingsverkeer mogelijk is op de Doonheide. Het bestemmingsverkeer op dit gedeelte
van de Doonheide is circa 100 mvt/etm en bepaald met de kencijfers van het CROW?.

= Het overige verkeer verschuift voornamelijk naar de zuidelijk gelegen parallelle weg Fliere. Dit is de enige weg
in de directe omgeving met een verbinding naar de gebiedsontsluitingsweg Boekelseweg/Vondellaan. De
verkeersintensiteit neemt hier met circa 500 mvt/etm toe.

= Een klein gedeelte van het verkeer (circa 50 mvt/etm) uit de wijk ten oosten van Doonheide Il met een
bestemming richting het noorden/oosten verschuift richting de oostelijke kant van de Doonheide

=  Op basis van herkomst-bestemmingsrelaties (bijlage 1) geldt dat 40% van het overige verkeer van/naar het
noorden rijdt en 60% van het overige verkeer van/naar het zuiden. Hierdoor neemt het verkeer op de
Vondellaan tussen de Fliere en Doonheide met circa 200 mvt/etm richting het noorden toe en met circa 300
mvt/etm richting het zuiden af. Cumulatief betekent dat een afname van het verkeer op de Vondellaan tussen

de Fliere en Doonheide van circa 100 mvt/etm
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Figuur 2.2: Indicatieve toe- en afnames aantal motorvoertuigen per etmaal in variant 2 ten opzichte van variant 1
(afgerond op 50-tallen).

8,2 (verkeersgeneratie weekdag vrijstaande woningen) * 1,11 (correctiefactor weekdag naar werkdag) * 11 (aantal woningen)
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2.2.3  Variant 3: na realisatie Doonheide Il, zonder afsluiting Doonheide

In variant 3 is de woningbouwontwikkeling Doonheide Il voorzien in de noordwest hoek van Gemert. De
Doonheide blijft open voor gemotoriseerd verkeer.

Berekenen verkeersgeneratie woningbouwontwikkeling

In de toelichting bij het ontwerp bestemmingsplan is met kencijfers van CROW publicatie 381 voor verschillende
functies/type woningen de verkeersgeneratie bepaald voor de ontwikkeling Doonheide Il. De kencijfers zijn
gerelateerd aan de ligging van de planontwikkeling en de mate van stedelijkheid van het gebied. De betreffende
ontwikkeling is gelegen in het gebied 'rest bebouwde kom'. Deze gebiedsindeling is afkomstig van Nota
Parkeernormen Gemert-Bakel 2017. Voor de mate van stedelijkheid kan het gebied op basis van de
adressendichtheid gekarakteriseerd worden als 'weinig stedelijk’. Op basis van het autobezit binnen de gemeente
Gemert-Bakel in vergelijking met die in andere gemeenten met eenzelfde stedelijkheidsgraad, kan worden
uitgegaan van het gemiddelde van de door het CROW gegeven bandbreedte. Op basis van het programma van
eisen is er sprake van de verkeersgeneratie van 2.296 mvt/etm voor een gemiddelde weekdag.

In dit onderzoek is per bouwblok de verkeersgeneratie bepaald voor een gemiddelde werkdag. Hierbij zijn de
kencijfers van CROW publicatie 381 voor verschillende functies/type woningen als uitgangspunt gehanteerd. De
resultaten zijn opgenomen in bijlage 2. Een overzicht van de verkeersgeneratie per bouwblok is weergegeven in
figuur 2.3. In figuur 2.3 zijn de verschillende ontsluitingswegen met pijlen aangegeven. Op basis van herkomst-
bestemmingsrelaties (bijlage 1) is het verkeer per bouwblok verdeeld over de verschillende ontsluitingswegen.

Bepalen indicatieve verkeersintensiteiten

Het effect van Doonheide Il op de wijziging in verkeersintensiteiten is tweeledig:

1. Effecten als gevolg van nieuwbouwontwikkeling Doonheide |l

2. Effecten als gevolg van de doorgaande route van/naar de woonwijk Doonheide | via de Vroede Vrouwenlaan

Per thermometerpunt is de indicatieve wijziging in verkeersintensiteit op basis van aannames bepaald. De
resultaten zijn opgenomen in bijlage 3. In tabel 2.1 zijn de indicatieve verkeersintensiteiten opgenomen voor
variant 3.

Op de meeste wegvakken neemt de verkeersintensiteit toe. Op basis van de herkomst-bestemmingspatronen
blijkt dat het verkeer in Gemert-Bakel voor ongeveer de helft op de gemeente zelf georiénteerd is. Aangezien de
nieuwbouwontwikkeling in het noorden van de gemeente gesitueerd is, wordt het interne verkeer voornamelijk
richting het zuiden afgewikkeld. Daarnaast is een groot gedeelte van het verkeer op het zuidwesten en
noordwesten gericht. De relatie met het oosten is beperkt,

De grootste absolute toename in verkeersintensiteit is waarneembaar op de Vondellaan ten zuiden van de
nieuwbouwontwikkeling Doonheide Il. De grootste relatieve toenames in verkeersintensiteiten zijn waarneembaar
op het Meizoentje en de Doonheide. Dit betreft wegen waar de intensiteit in de huidige situatie laag is. In
hoofdstuk 3 is getoetst of de vormageving, functie en gebruik van de weg in overeenstemming zijn.
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Figuur 2.3: Verkeersgeneratie per bouwblok in motorvoertuigen per etmaal op een gemiddelde werkdag (obv CROW
publicatie 381).
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2.2.4  Variant 4: na realisatie Doonheide Il, met afsluiting Doonheide

In variant 4 is de nieuwbouwontwikkeling Doonheide Il voorzien in de noordwest hoek van Gemert. De Doonheide
wordt afgesloten voor gemotoriseerd verkeer.

Berekenen verkeersgeneratie woningbouwontwikkeling
De toelichting op de verkeersgeneratie van de woningbouwontwikkeling Doonheide Il is opgenomen in paragraaf
2.2.3.

Bepalen indicatieve verkeersintensiteiten

Het effect van Doonheide Il op de wijziging in verkeersintensiteiten is drieledig:

1. Effecten als gevolg van nieuwbouwontwikkeling Doonheide I

2. Effecten als gevolg van de doorgaande route van/naar de woonwijk Doonheide | via de Vroede Vrouwenlaan
3. Effecten als gevolg van de afsluiting op de Doonheide

Per thermometerpunt is de indicatieve wijziging in verkeersintensiteit op basis van aannames bepaald. De
resultaten zijn opgenomen in bijlage 3. In tabel 2.1 zijn de indicatieve verkeersintensiteiten opgenomen voor
variant 4.

De indicatieve verkeersintensiteiten in variant 4 zijn voor een groot deel vergelijkbaar met variant 3. Het grootste
verschil is waarneembaar op de Doonheide. Omdat de Doonheide is afgesloten voor gemotoriseerd verkeer, gaat
het verkeer andere routes kiezen. In variant 2 (paragraaf 2.2.2) is het effect van het afsluiten van de Doonheide
opgenomen. De verkeersgeneratie uit blok 1, 2, 3 en 4 wordt vanwege de afsluiting volledig via het westen
afgewikkeld. De toename van verkeer op het Meizoentje is minder groot dan in variant 3, omdat het verkeer
van/naar de woonwijk Doonheide | eerder via de Vroede Vrouwenlaan gaat rijden als gevolg van de afsluiting op
de Doonheide.
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3. Toets functie, vormgeving en
gebruik van wegen

Het hoofdstuk start met een beschrijving van de methode in paragraaf 3.1. In paragraaf 3.2 zijn de resultaten per

wegvak opgenomen. Het hoofdstuk sluit af met de conclusies in paragraaf 3.3.

3.1 Methode

3.1.1  Duurzaam Veilig

Om te toetsen of de functie, varmgeving en het gebruik van wegen in overeenstemming zijn, gelden in het

algemeen de principes van Duurzaam Veilig:

»  GOWSOD: verzamelt verkeer uit woongebieden. Hier geldt een intensiteitsgrens van >10.000 mvt/etm

» ETW1: verzamelt verkeer uit kleinere woongebieden. Hier geldt een intensiteit van maximaal 4.000 mvt/etm,
in uitzonderlijke, vaak stedelijke gevallen geldt een intensiteit van max 6.000 mvt/etm. De breedte van het
profiel kan zorgen voor een lagere maximale intensiteit (te bepalen met de wegenscan),

=  ETW2: woonstraten met een intensiteitsgrens van circa 2.500 a 3.000 mvt/etm. Op locaties waar de
voetganger op straat loopt en/of spelen op straat het uitgangspunt is, geldt een intensiteit van maximaal
1.000 mvt/etm.

Naast de intensiteitsgrenzen op basis van Duurzaam Veilig, is met de wegenscan op profielniveau getoetst of de
functie, vormgeving en het gebruik in overeenstemming zijn (paragraaf 3.1.2).

3.1.2 Wegenscan

De wegenscan bevat hulpmiddelen voor het beocordelen van de relatie vorm-functie-gebruik van de weg. De tool
richt zich op erftoegangswegen en gebiedsontsluitingswegen binnen de bebouwde kom, met de nadruk op de
zogenaamde grijze wegen: wegen met een vorm, functie en gebruik die niet optimaal op elkaar aansluiten. Het
resultaat is een theoretische streefwaarde met name gericht op verkeersveiligheid. Leefbaarheid (bijvoorbeeld
afstand van de woningen tot de weq) is hierin niet meegenomen.

De volgende aspecten worden beocordeeld:

1. Gebruik van de weg - vormgeving van de weg: intensiteitsgrenzen
2. Vormgeving van de weg - functie: basiskenmerken
3. Functie van de weg - vormgeving (en omgeving): verkenning wegfunctie

Intensiteitsgrenzen

De vormgeving van de weq stelt grenzen aan de maximaal wenselijke intensiteit. S5oms wordt deze maximaal
wenselijke intensiteit bepaald door de capaciteit van wegvakken en kruispunten. Kan het verkeersaanbod worden
verwerkt of ontstaan er files en wachtrijen? Op wegen in een stedelijke omgeving en wegen die (ook) een functie
hebben voor andere verkeersdeelnemers dan gemotoriseerd verkeer, is een toets aan de capaciteit van de weg
onvoldoende. Daar is de vraag hoeveel (gemotoriseerd) verkeer op een veilige manier kan worden afgewikkeld,
zonder de belangen van de andere verkeersdeelnemers in gevaar te brengen. Kan nog worden overgestoken? Kan
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er veilig worden gefietst? Kan de bus veilig stoppen? De wegenscan toetst in het onderdeel intensiteitsgrenzen
aan al deze aspecten. De laagste intensiteit —de zwakste schakel - is maatgevend voor de acceptabele intensiteit

op een bepaald weggedeelte.

Veerkenning wegfunctie

De kenmerken die worden verzameld voor de toets aan de intensiteiten kunnen — aangevuld met een aantal
kenmerken van de omgeving — ook worden gebruikt om de meest gewenste wegfunctie te bepalen. Dit onderdeel
van de wegenscan is bedoeld voor zogenaamde grijze wegen, wegen met een gecombineerde verkeers- en
verblijffsfunctie. Aan de hand van de kenmerken van de weg en de gewichten die aan de kenmerken worden

toegekend, kan de meest geschikte wegfunctie worden bepaald.

Basiskenmerken wegontwerp

Per wegcategorie worden in ‘basiskenmerken wegontwerp’ kenmerken beschreven die nodig zijn voor de
herkenbaarheid en veiligheid van deze weg. Sommige kenmerken mogen bij de categorie wel en sommige juist
niet voorkomen.,
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3.2 Resultaten

De resultaten van de wegenscan zijn weergegeven in de subparagrafen 3.2.7 tot en met 3.2.10. Per locatie is kort
de functie, vormgeving en het gebruik van de weg besproken om tot een conclusie en advies te komen.

3.2.1 Locatie A1 en A2: Doonheide (westzijde)

Functie

De Doonheide ligt binnen de bebouwde kom en is een erftoegangsweg waar een maximumsnelheid van 30 km/h
geldt. Aan één zijde van de weg is een veld met tuinkassen gelegen, gevolgd door weiland. Aan de andere kant
van de weg bevinden zich woningen. Na realisatie van de woningbouwontwikkeling Doonheide Il bevinden zich
aan beide zijdes van de weg woningen. De Doonheide heeft in variant 1 en 3 gedeeltelijk de functie van
doorgaande weg en ook de functie van ontsluitingsweq voor de aanliggende erven (figuur 3.1). In variant 2 en 4
wordt de Doonheide fysiek atgesloten voor gemotoriseerd verkeer, waardoor enkel bestemmingsverkeer gebruik
mag maken van de Doonheide.

Vormgeving

De Doonheide heeft een asfaltbreedte van 3,9 meter (4,5 meter incl. bermverharding). Aan de zijde van de
woningen is een trottoir aanwezig. Aan dezelfde zijde van de weg zijn erfaansluitingen naar de woningen
aanwezig. Aan de andere zijde van de weg ligt een rabatstrook. Fiets- en autoverkeer rijden gemengd op de
rijbaan.

Gebruik

In variant 1 rijden er circa 650 mvt/etm op de getoetste gedeeltes van de Doonheide. In variant 2, inclusief fysieke
afsluiting op de Doonheide, rijden er naar verwachting circa 100 mvt/etm op de getoetste gedeeltes van de
Doonheide. In variant 3 (ontwikkeling Doonheide 1) en variant 4 (ontwikkeling Doonheide Il incl. fysieke afsluiting
Doonheide) is de verkeersintensiteit op A1 respectievelijk circa 750 mvt/etm en circa 200 mvt/etm. Op A2 is de
verkeersintensiteit respectievelijk circa 650 mvt/etm en circa 50 mvt/etm.

Conclusie en advies

Op basis van de functie en vormgeving geldt volgens de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit
van 4.100 mvt/etm op het getoetste gedeelte van de Doonheide. Maatgevend hierin is de breedte van de weg (3,9
meter asfaltbreedte en 4,5 meter incl. bermverharding). De intensiteit op de Doonheide blijft in alle varianten
binnen de streefwaarde en zorgt daarmee theoretisch niet tot verkeersonveiligheid.

Figuur 3.7: Doonheide locatie A (Bron: Cyclomedia).
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3.2.2 Locatie B: Doonheide (oostzijde)

Functie

De Doonheide ligt binnen de bebouwde kom en is een erftoegangsweg waar een maximumsnelheid van 30 km/h
geldt. Voor en na realisatie van de woningbouwontwikkeling Doonheide Il bevinden zich aan beide zijdes van de
weg woningen. De Doonheide heeft in variant 1 en 3 gedeeltelijk de functie van doorgaande weg en ook de
functie van ontsluitingsweg voor de aanliggende erven (figuur 3.2). In variant 2 en 4 wordt de Doonheide fysiek
afgesloten voor gemotoriseerd verkeer, waardoor enkel bestemmingsverkeer gebruik mag maken van de
Doonheide.

Vormgeving

De Doonheide heeft een asfaltbreedte van 3,9 meter (4,5 meter incl. bermverharding). Aan één zijde is een trottoir
aanwezig, aan de andere zijde ligt een rabatstrook. Aan beide zijdes van de weg zijn erfaansluitingen naar
woningen aanwezig. Fiets- en autoverkeer rijdt gemengd op de rijbaan.

Gebruik

In variant 1 rijden er circa 400 mvt/etm op het getoetste gedeelte van de Doonheide. In variant 2, inclusief fysieke
afsluiting op de westzijde van de Doonheide, rijden er naar verwachting 450 mvt/etm op de oostzijde van de
Doonheide. In variant 3 (ontwikkeling Doonheide 1) en variant 4 (ontwikkeling Doonheide Il incl. fysieke afsluiting

Doonheide) is de verkeersintensiteit respectievelijk circa 1.200 mvt/etm en circa 1.100 mvt/etm.

Conclusie en advies

Op basis van de functie en vormgeving geldt volgens de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit
van 4.100 mvt/etm. Maatgevend hierin is de breedte van de weq. De intensiteit op de Doonheide blijft binnen de
streefwaarde en zorgt daarmee theoretisch niet tot verkeersonveiligheid.

Figuur 3.2: Doonheide locatie B (Bron: Cyclomedia).
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3.2.3 Locatie C1 en C2: Vroede Vrouwenlaan

Functie

De Vroede Vrouwenlaan is een nog te realiseren erftoegangsweg binnen de bebouwde kom in Doonheide II, waar
een maximumsnelheid van 30 km/h gaat gelden. Op basis van het aangeleverde profiel (profiel 1- hoofdweg®)
bevinden zich aan beide zijdes van de weg woningen. De Vroede Vrouwenlaan heeft zowel de functie van een
doorgaande weg door de nieuwbouwontwikkeling Doonheide |l als de functie om de aanliggende erven te
ontsluiten (figuur 3.3).

Vormgeving

De Vroede Vrouwenlaan krijgt een breedte van 5,5 meter en wordt voorzien van klinkers. Aan beide zijdes van de
weg komt er een trottoir en zijn erfaansluitingen richting de woningen voorzien. Aan weerszijden van de weg is
ruimte voor langsparkeren, gevolgd door brede groene bermen. Fiets- en autoverkeer rijdt gemengd op de
rijbaan.

Gebruik

De verwachting is dat op het thermometerpunt C1 circa 1.550 mvt/etm (variant 3) en 1.650 mvt/etm (variant 4)
gebruik gaat maken van de Vroede Vrouwenlaan. Op C2 geldt dat de verkeersintensiteit circa 700 mvt/etm en 800
mvt/etm is voor respectievelijk variant 3 en 4.

Conclusie en advies

Op basis van de functie en vormgeving geldt volgens de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit
van 5.700 mvt/etm. De breedte van de weq is daarin maatgevend. De intensiteit op de Vroede Vrouwenlaan blijft
binnen de streefwaarde en zorgt daarmee theoretisch niet tot verkeersonveiligheid. Het gestrekte profiel met aan
weerszijden langsparkeren kan echter zonder aanvullende snelheidsremmende maatregelen leiden tot te hoge
rijsnelheden. Vanuit Duurzaam Veilig wordt bij erftoegangswegen binnen de bebouwde kom in principe op de

rijbaan geparkeerd, of haaks op de rijbaan of in kleine parkeerhoven,

Figuur 3.3: Vroede Vrouwenlaan locatie C met profiel 1 (Bron: Stedenbouwkundig plan Doonheide-Noord Il Gemert),

4 Bron: Stedenbouwkundig plan Doonheide-Noord I, Gemert
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3.2.4 Locatie D: Moederkruid

Functie

Het Moederkruid ligt binnen de bebouwde kom en is een erftoegangsweg waar een maximumsnelheid van 30
km/h geldt. Aan beide zijdes van de weg bevinden zich woningen. Het Moederkruid heeft de functie om de
aanliggende erven te ontsluiten (figuur 3.4).

Vormgeving

Het Moederkruid heeft een breedte van 5 meter en is voorzien van klinkers. Aan beide zijdes van de weg zijn
erfaansluitingen naar woningen aanwezig. Aan één zijde van de weqg is een trottoir aanwezig, gevolgd door een
groenstrook met daarnaast parkeerplaatsen. Fiets- en autoverkeer rijden gemengd op de rijbaan.

Gebruik
In variant 1 rijden er circa 150 mvt/etm op het getoetste gedeelte van het Moederkruid. In variant 2 worden er
geen toe- of afnames in verkeersbewegingen verwacht. Voor variant 3 (ontwikkeling Doonheide 11) en variant 4

(ontwikkeling Doonheide 1l incl. fysieke afsluiting Doonheide) geldt een indicatieve verkeersintensiteit van circa
250 mvt/etm.

Conclusie en advies

Op basis van de functie en vormgeving geldt volgens de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit
van 1.000 mvt/etm. De sociale interactie, waar het uitgangspunt van spelende kinderen op straat toe behoort?, is
daarin maatgevend. De intensiteit op het Moederkruid blijft binnen de streefwaarde en zorgt daarmee theoretisch
niet tot verkeersonveiligheid.

Figuur 3.4: Moederkruid locatie D (Bron: Cyclomedia).

® Handboek Ontwerpen voor kinderen publicatie 153 van het CROW.,
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3.2.5 Locatie E: Tonny van Asseldonkstraat

Functie

De Tonny van Asseldonkstraat is een nog te realiseren erftoegangsweg binnen de bebouwde kom waar een
maximumsnelheid van 30 km/h zal gaan gelden. Aan beide zijdes van de weg bevinden zich woningen. De Tonny
van Asseldonkstraat heeft de functie om de aanliggende erven te ontsluiten (figuur 3.5).

Vormgeving

De Tonny van Asseldonkstraat heeft een breedte van 3,7 meter en is voorzien van klinkers. Aan eén zijde van de
weg zijn erfaansluitingen naar woningen aanwezig. Naast de rijbaan is een rabatstrook aanwezig waarop kan
worden geparkeerd. Fiets- en autoverkeer rijden gemengd op de rijbaan.

Gebruik
Voor variant 3 (ontwikkeling Doonheide II) en variant 4 (ontwikkeling Doonheide 1l incl. fysieke afsluiting
Doonheide) geldt een indicatieve verkeersintensiteit van circa 100 mvt/etm.

Conclusie en advies

Op basis van de functie en vormgeving geldt volgens de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit
van 1.000 mvt/etm. De breedte van de weg is daarin maatgevend. De intensiteit op de Tonny van Asseldonkstraat
blijft binnen de streefwaarde en zorgt daarmee theoretisch niet tot verkeersonveiligheid.

Figuur 3.5: Tonny van Asseldonkstraat locatie E met profiel 3 (Bron: Stedenbouwkundig plan Doonheide-Noord Il
Gemert).
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3.2.6 Locatie F1: Boekelseweg

Functie

De Boekelseweq ligt binnen de bebouwde kom en is een gebiedsontsluitingsweg waar een maximumsnelheid van
50 km/h geldt. In de huidige situatie bevinden zich aan beide zijdes van de weg weilanden/akkers. De
Boekelseweg heeft de functie van een doorgaande weg (figuur 3.6). Na realisatie van Doonheide || bevinden zich
aan de oostelijke zijde van de weg woningen. Deze worden ontsloten op een nog te realiseren smalle parallelweg
waardoor de erfaansluitingen niet direct op de Boekelseweg aansluiten.

Vormgeving

De Boekelseweg heeft een breedte van 6,1 meter en is voorzien van asfalt. Op sommige delen is de weg iets
minder breed door snelheidsbeperkende wegversmallingen (figuur 3.6). Aan de westzijde naast de rijbaan is een
gecombineerd fiets- en voetpad aanwezig. Er zijn geen erfaansluitingen naar woningen aanwezig.

Gebruik

In variant 1 rijden er circa 5.500 mvt/etm op het getoetste gedeelte van de Boekelseweq. In variant 2 wordt geen
toe- of afname in verkeersbewegingen verwacht. Voor variant 3 (ontwikkeling Doonheide 1) en variant 4
(ontwikkeling Doonheide 11 incl. fysieke afsluiting Doonheide) geldt een verkeersintensiteit van circa 5.900

mvt/etm.

Conclusie en advies

Op basis van de functie en vormgeving geldt volgens de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit
van circa 10.000 mvt/etm. De afwezigheid van een middenberm voor overstekende voetgangers is daarin
maatgevend. De intensiteit op de Boekelseweq blijft binnen de streefwaarde en zorgt daarmee theoretisch niet tot
verkeersonveiligheid.

Figuur 3.6: Boekelseweg locatie F (Bron: Cyclomedia).
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3.2.7 Locatie G: Moederkruid

Functie

Het Moederkruid ligt binnen de bebouwde kom en is een erftoegangsweg waar een maximumsnelheid van 30
km/h geldt. Aan één zijde van de weg (west) bevinden zich een weilanden/akkers. Aan de andere kant van de weg
bevinden zich woningen. Het Moederkruid heeft de functie om de aanliggende erven te ontsluiten (figuur 3.7). Na
realisatie van Doonheide |l bevindt zich aan de westelijke zijde een bredere groenstrook met daarachter de
nieuwbouwwoningen.

Vormgeving

Het Moederkruid heeft een breedte van 3,5 meter en is voorzien van klinkers. Aan de oostelijke zijde van de weg
zijn erfaansluitingen naar woningen aanwezig. Aan deze zijde ligt tevens een parkeerstrook. Voetgangers, fietsers
en auto’s lopen en rijden gemengd op de rijbaan.

Gebruik
In variant 1 rijden er minder dan 50 mvt/etm op het getoetste gedeelte van het Moederkruid. In variant 2 wordt
geen toe- of afname in verkeersbewegingen verwacht. Voor variant 3 (ontwikkeling Doonheide II) en variant 4

(ontwikkeling Doonheide 1l incl. fysieke afsluiting Doonheide) geldt een indicatieve verkeersintensiteit van circa
100 mvt/etm.

Conclusie en advies

Op basis van de functie en vormgeving geldt volgens de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit
van 1.000 mvt/etm. De breedte van de weg is daarin maatgevend. De intensiteit op het Moederkruid blijft binnen
de streefwaarde en zorgt daarmee theoretisch niet tot verkeersonveiligheid.

Figuur 3.7: Moederkuid locatie G (Bron: Cyclomedia).
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3.2.8 Locatie H: Meizoentje

Functie

Het Meizoentje ligt binnen de bebouwde kom en is een erftoegangsweg waar een maximumsnelheid van 30 km/h
geldt. Aan éen zijde van de weg bevindt zich een weiland. Aan de andere kant van de weg bevinden zich
woningen. Het getoetste deel van het Meizoentje heeft gedeeltelijk de functie van doorgaande weg en ook de
functie om de aanliggende erven te ontsluiten (figuur 3.8). Na realisatie van Doonheide Il bevindt zich aan de
westelijke zijde van de weg een grasveld met aansluitend nieuwe woningen.

Vormgeving

Het Meizoentje heeft een breedte van 4,8 meter en is voorzien van klinkers. Aan de zijde van de woningen is een
trottoir aanwezig. Aan een zijde van de weg zijn erfaansluitingen naar woningen aanwezig. Fiets- en autoverkeer
rijden gemengd op de rijbaan.

Gebruik
In variant 1 rijden er 350 mvt/etm op het getoetste gedeelte van het Meizoentje. In variant 2 wordt geen toe- of
afname in verkeersbewegingen verwacht. In variant 3 (ontwikkeling Doonheide II) en variant 4 (ontwikkeling

Doonheide |l incl. fysieke afsluiting Doonheide) is de verkeersintensiteit respectievelijk circa 750 mvt/etm en circa
650 mvt/etm.

Conclusie en advies

Op basis van de functie en vormgeving geldt volgens de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit
van 1.000 mvt/etm op basis van sociale interactie, waar het uitgangspunt van spelende kinderen op straat toe
behoort. Op basis van de breedte van de weg geeft de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit van
4.900 mvt/etm op het Meizoentje. De intensiteit op het Meizoentje blijft binnen allebei de streefwaarden en zorgt
daarmee theoretisch niet tot verkeersonveiligheid.

Figuur 3.8: Meizoentje locatie H (Bron: Cyclomedia).
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3.2.9 Locatie |I: Teunisbloem

Functie
De Teunisbloem ligt binnen de bebouwde kom en is een erftoegangsweg waar een maximumsnelheid van 30
km/h geldt. Aan beide zijdes van de weg bevinden zich woningen. Het getoetste deel van de Teunisbloem is een

ETW die het verkeer van de buurt verzamelt. (figuur 3.9).

Vormgeving

De Teunisbloem heeft een breedte van 4,6 meter en is voorzien van klinkers. Er is aan de westelijke zijde van de
weg een trottoir aanwezig. Er zijn op het getoetste deel geen erfaansluitingen naar woningen aanwezig. Fiets- en
autoverkeer rijden gemengd op de rijbaan.

Gebruik

In variant 1 rijden er 300 mvt/etm op het getoetste gedeelte van de Teunisbloem. In variant 2 wordt geen toe- of
afname in verkeersbewegingen verwacht. Voor variant 3 (ontwikkeling Doonheide Il) en variant 4 (ontwikkeling
Doonheide Il incl. fysieke afsluiting Doonheide) geldt een indicatieve verkeersintensiteit van circa 400 mvt/etm.

Conclusie en advies

Op basis van de functie en vormgeving geldt volgens de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit
van 1.000 mvt/etm op basis van de sociale interactie, waar het uitgangspunt van spelende kinderen op straat toe
behoort. Op basis van de breedte van de weg geeft de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit van
4.400 mvt/etm op de Teunisbloem. De intensiteit op de Teunisbloem blijft binnen allebei de streefwaarden en
zorgt daarmee theoretisch niet tot verkeersonveiligheid.

Figuur 3.9: Teunisbloem locatie | (Bron: Cyclomedia).
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3.2.10 Locatie J: De Wouw

Functie

De Wouw ligt binnen de bebouwde kom en is een erftoegangsweg waar een maximumsnelheid van 30 km/h
geldt. Aan beide zijdes van de weg bevinden zich woningen. Aan de oostelijke zijde van de weg ligt een brede
groenstrook tussen de woningen en de weg. De Wouw heeft de functie om de aanliggende erven te ontsluiten
(figuur 3.10).

Vormgeving

De Wouw heeft een breedte van 4,5 meter en is voorzien van klinkers. Aan de westelijke zijde van de weqg is een
trottoir aanwezig. Aan beide zijdes van de weg zijn erfaansluitingen naar woningen aanwezig. Fiets- en
autoverkeer rijden gemengd op de rijbaan,

Gebruik

In variant 1 rijden er circa 100 mvt/etm op het getoetste gedeelte van De Wouw. In variant 2 is de verwachting dat
er door de afsluiting 600 mvt/etm op het getoetste gedeelte van De Wouw gaan rijden. In variant 3 (ontwikkeling
Doonheide 1) en variant 4 (ontwikkeling Doonheide Il incl. fysieke afsluiting Doonheide) is de verkeersintensiteit
respectievelijk circa 100 mvt/etm en circa 600 mvt/etm.

Conclusie en advies
Op basis van de functie en vormgeving geldt volgens de Wegenscan als streefwaarde een maximale intensiteit
van 3.600 mvt/etm. De breedte van de weg is daarin maatgevend. De intensiteit op De Wouw blijft binnen de

streefwaarde en zorgt daarmee theoretisch niet tot verkeersonveiligheid.

Figuur 3.10: De Wouw locatie J (Bron: Cyclomedia).
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3.3

Conclusie

De verkeersintensiteiten van alle varianten passen binnen het beeld van Duurzaam Veilig en de wegenscan. Op

basis van een analyse naar de verkeersveiligheid blijkt de varianten geen aanleiding geven tot aanpassingen aan

de wegprofielen op de onderzochte wegvakken (tabel 3.1).

C1

Cc2

F1

F2

Straatnaam

Doonheide®
Doonheide®
Doonheide®

Vroede
Vrouwenlaan

Vroede
Vrouwenlaan

Moederkruid

Tonny van
Asseldonkstraat

Boekelseweq
Vondellaan’
Moederkruid
Meizoentje
Teunisbloem

De Wouw

Maximale
intensiteit
volgens
Duurzaam
Veilig
4.000
4.000

4.000

4.000

4.000

1.000

1.000

>10.000
>10.000
1.000
1.000
1.000

4.000

Maximaal
toelaatbare
intensiteit
Wegenscan
voor
ontwikkeling

Doonheide 11
4.100
4.100

4.100

n.wv.t.

n.w.t.

1.000

n.at.

10.000

1.000
1.000¢
1.000'™

3.600

Maximaal
toelaatbare
intensiteit
Wegenscan
na
ontwikkeling

Doonheide i1
4100
4100

4.100

5.700

5.700

1.000

1.000

10.000

1.000
1.000%
1.000™

3.600

Variant 1
zonder
Doonheide I,
zonder

wegafsluiting

650
650

400

n.wv.t.

n.wvit.

150

nv.t

5.500
6.200
<50
350
300

100

Variant 2
zander
Doonheide |,
met
wegafsiuiting
100

=50

450

n.wv.t.

Nt

150

M.t

5.500
6.100
=50
350
300

600

Variant 3
met
Doonheide |,
zonder

wegafsluiting

750
650

1.200

1.550

700

250

100

5.850
7.600
100
750
400

100

Variant 4
met

Doonheide I,

met

wegafsluiting

250

=50

1.100

1.650

800

250

100

5.900

7.650

100

650

400

600

Tabel 3.1: Resultaten wegenscan: maximaal toelaatbare intensiteiten op basis van functie en vormgeving afgezet

tegen indicatieve verkeersintensiteiten (aantal mvt/etm) variant 1 tot en met 4 (afgerond op 50-tallen).

® De rijloper heeft een breedte van 3,9 meter. De totale rijbaanbreedte heeft een breedte van 4,5 meter. De rijbaanbreedte loopt

van band tot band waarvan de rabatstrook (0,6 meter) onderdeel is. De maximaal toelaatbare intensiteit van de Wegenscan is

berekend op de totale rijbaanbreedte

' Toets maximaal toelaatbare intensiteit valt buiten de scope van de opdracht

® Maximaal toelaatbare intensiteit is 4.900 op basis van wegbreedte

* Maximaal toelaatbare intensiteit is 4,900 op basis van wegbreedte

" Maximaal toelaatbare intensiteit is 4.400 op basis van wegbreedte

" Maximaal toelaatbare intensiteit is 4.400 op basis van wegbreedte
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4. Resume

Aanleiding

Voor de nieuwbouwontwikkeling Doonheide Il is een ontwerp bestemmingsplan opgesteld. Het plan behelst de
ontwikkeling van 288 woningen en een gezondheidscentrum. Het plan is ingeklemd tussen de Boekelseweg,
Deoonheide en de al gerealiseerd nieuwbouwwijk Doonheide |. Het plan wordt vanuit meerder plaatsen aangetakt
op het bestaand wegennet (Boekelseweg, Doonheide en Meizoentje).

Op basis van de zienswijzen op dit ontwerpbp is een nader onderzoek naar de verkeersafwikkeling opgesteld. De
zienswijzen hebben met name betrekking op de gevolgen voor de woonstraten in het plangebied, Doonheide | en
de weg Doonheide. Kunnen deze wegen het verkeer van de nieuwe ontwikkeling verwerken? En wat gebeurt er
wanneer Doonheide wordt afgesloten voor doorgaand verkeer?

Omdat het verkeersmodel te grofmazig is om de vragen te beantwoorden en er geen actuele tellingen
beschikbaar zijn, is gebruik gemaakt van het Mobiliteitsspectrum. Het Mobiliteitsspectrum geeft een inschatting
van de verkeersintensiteiten. Dit geeft een indicatieve weergave van het huidig gebruik van de wegen. Maar het
Mabiliteitsspectrum geeft ook een goed beeld van de ariéntatie van het verkeer naar omliggende kernen.
Kanttekening bij het Mobiliteitsspectrum is dat de verkeersintensiteiten een inschatting ' zijn zonder dat deze
waarden getoetst zijn.

Om de onderzoeksvragen te beantwoorden, zijn vier varianten opgesteld:

=  Variant 1: Situatie voor realisatie van de nieuwbouwontwikkeling Doonheide II, zonder afsluiting op de
Doonheide

= Variant 2: Situatie voor realisatie van de nieuwbouwontwikkeling Doonheide Il, met afsluiting op de
Doonheide

= Variant 3: Situatie na realisatie van de nieuwbouwontwikkeling Doonheide |, zonder afsluiting op de
Doonheide

=  Variant 4: Situatie na realisatie van de nieuwbouwontwikkeling Doonheide I, met afsluiting op de Doonheide

Verkeersintensiteiten

Om te komen tot een betrouwbare inschatting van de verkeersintensiteiten van de nieuwe ontwikkeling is op
basis van de CROW-publicatie 381 berekend hoeveel verkeer per deelgebied wordt gegenereerd.

Met behulp van het Mobiliteitsspectrum zijn de verkeersintensiteiten en de oriéntatie van het huidige verkeer
vastgesteld. Per variant is vervolgens onderzocht welke routes gaan veranderen en hoeveel verkeer dan gebruik
maakt van andere routes. De verkeersintensiteiten voor variant 1 tot en met 4 zijn voor de relevante wegvakken
(figuur 4.1) weergegeven in tabel 4.1,

' Bij deze ingeschatte intensiteiten moet altijd een onzekerheidsmarge in acht worden genomen.
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Figuur 4.1: Thermometerpunten op de relevante wegvakken,

Straatnaam

Variant 1
zonder Doonheide I,

zonder wegafsluiting

Variant 2
zander Doonheide I,

met wegafsluiting

Variant 3

met Doonheide |,

zonder wegafsluiting

Variant 4

met Doonheide I,

met wegafsluiting

Al Doonheide 650 100 (-550) 750 (+100) 250 (-400)
A2 Doonheide 650 <50 (-650) 650 <50 (-650)
B Doonheide 400 450 (+50) 1.200 (+800) 1.100 (+750)
Cc1 Vroede Vrouwenlaan - - 1.550 (+1.550) 1.650 (+1.650)
c2 Vroede Vrouwenlaan - - 700 (+700) 800 (+800)
D Moederkruid 150 150 250 (+100) 250 (+100)
E Tonny van - - 100 (+100) 100 (+100)
Asseldonkstraat
F1 Boekelseweg 5.500 5.500 5.850 (+350) 5.900 (+400)
F2 Vondellaan 6.200 6.100 (-100) 7.600 (+1.400) 7650 (+1.450)
G Moederkruid <50 <50 100 (+50) 100 (+50)
H Meizoentje 350 350 750 (+400) 650 (+300)
I Teunisbloem 300 300 400 (+100) 400 (+100)
J De Wouw 100 600 (+500) 100 600 (+500)
Tabel 4.1: Indicatieve verkeersintensiteiten (mvt/etm) op de relevante wegvakken (afgerond op 50-tallen).
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Toets op functie, vormgeving en gebruik van wegen
Na de raming van de verkeersintensiteiten voor de diverse wegvakken is getoetst in hoeverre deze wegen het

verkeer kunnen verwerken. Allereerst zijn hiervoor de algemene criteria voor Duurzaam Veilig gehanteerd.
Vervolgens is specifiek op profielniveau een toets uitgevoerd met de Wegenscan. De wegenscan bevat
hulpmiddelen voor het becordelen van de relatie vorm-functie-gebruik van de weg. De tool richt zich op
erftoegangswegen en gebiedsontsluitingswegen binnen de bebouwde kom. Het resultaat is een theoretische
streefwaarde met name gericht op verkeersveiligheid.

Op basis van een analyse naar de verkeersveiligheid blijkt de varianten geen aanleiding geven tot aanpassingen
aan de wegprofielen op de onderzochte wegvakken. Naast het wegprofiel (breedte van de weg) speelt ook de
rechtstand (de lengte van een weg) een rol bij de mate waarin een weg veilig is. Bij lange rechtstanden (langer dan
75 a 100m) is de kans aanwezig dat gemotoriseerd verkeer te hard rijdt. Snelheidsremmende maatregelen zijn dan
noodzakelijk. Het gestrekte profiel van de Vroede Vrouwenlaan met aan weerszijden langsparkeren kan zonder
aanvullende snelheidsremmende maatregelen leiden tot te hoge rijsnelheden.

Subjectieve knelpunten

Op basis van een analyse naar de verkeersveiligheid blijkt de varianten geen aanleiding geven tot aanpassingen
aan de wegprofielen op de onderzochte wegvakken. Toch blijkt dat op een aantal wegvakken de
verkeersintensiteit relatief gezien fors toeneemt. Dat is voornamelijk het geval op het Meizoentje en de oostzijde
van de Doonheide. Op de Wouw is dit het geval in de situatie inclusief fysieke afsluiting op de Doonheide.
Ondanks dat de vormgeving, de functie en het gebruik van de weg in overeenstemming zijn, kan een (forse)
relatieve toename van verkeersintensiteiten zorgen voor subjectieve overlast.

Eindconclusie

Als gevolg van de nieuwbouwaontwikkeling Doonheide Il nemen de verkeersintensiteiten in de directe omgeving
van het plangebied toe. Ongeacht welke variant gekozen wordt kunnen de wegen in en rondom het plangebied
het verkeer in de plansituatie verwerken.
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Bijlage 1 - Herkomst-bestemmingsrelaties gemeente Gemert-Bakel

In figuur B1.1 zijn de herkomst-bestemmingsrelaties van de gemeente Gemert-Bakel weergegeven
(Mobiliteitsspectrum 2020). 54% van het verkeer in Gemert-Bakel is intern verkeer. Dit verkeer heeft een herkomst
en bestemming binnen de gemeente. 13% van het verkeer in de gemeente Gemert-Bakel heeft een relatie met
Helmond. 6% van het verkeer in de gemeente Gemert-Bakel rijdt van/naar Deurne en eveneens 6% van het
verkeer in de gemeente Gemert-Bakel rijdt van/naar Beek en Donk. In Boekel en Meierijstad gaat het om 5%. 3%
van het verkeer in Gemert-Bakel rijdt van/naar Eindhoven, Venray en Uden. Als laatst komt Sint-Antonius voor in
het rijtje. 2% van de autoritten in de gemeente Gemert-Bakel rijdt van/naar Sint-Anthonius.
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Figuur B1.1: Herkomst-bestemmingsrelaties autoritten gemeente Gemert-Bakel.
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Bijlage 2 - Verkeersgeneratie ontwikkeling Doonheide Il

In de toelichting bij het ontwerp bestermmingsplan is met kencijfers van CROW publicatie 381 voor verschillende
functies/type woningen de verkeersgeneratie bepaald voor de ontwikkeling Doonheide 1I. De kencijfers zijn
gerelateerd aan de ligging van de planontwikkeling en de mate van stedelijkheid van het gebied. De betreffende
ontwikkeling is gelegen in het gebied 'rest bebouwde kom'. Deze gebiedsindeling is afkomstig van Nota
Parkeernormen Gemert-Bakel 2017. Voor de mate van stedelijkheid kan het gebied op basis van de
adressendichtheid gekarakteriseerd worden als 'weinig stedelijk'. Op basis van het autobezit binnen de gemeente
Gemert-Bakel in vergelijking met die in andere gemeenten met eenzelfde stedelijkheidsgraad, kan worden
uitgegaan van het gemiddelde van de door het CROW gegeven bandbreedte. Op basis van het programma van
eisen is er sprake van de verkeersgeneratie van 2.296 mvt/etm voor een gemiddelde weekdag. In dit onderzoek is
per bouwblok de verkeersgeneratie bepaald voor een gemiddelde werkdag. In figuur B2.1 en tabel B2.1 is de
verkeersgeneratie (aantal mvt/etm) per bouwblok weergegeven voor een gemiddelde werkdag.

BLOK 10
136, BLOK 15
186.4
BLOK 14
217.0
BLOK 9
109.4
BLOK 13 [}
298.4
BLOK 8
71,0+305,0
: BLOK 12
BLOK 11 -
: 331,0
B'éé'; : BLOK 7 2154 '
11,5
BLOK 5
51,1
B:‘I?j"f 1 BLOK 1
BLOK 4 : BLOK2 69,3
107.4 1039- @ :

Figuur B2, 1: Verkeersgeneratie per bouwblok in motorvoertuigen per etmaal op een gemiddelde werkdag.
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Aantal

Functie woningen

Type woningen

mvt/etm/

mvt/etm

mvt/etm

Blok 1

Blok 2

Blok 3

Blok 4

Blok 5

Blok &

Blok 7

Blok 8

Blok 9

P P =

Pl P =2 P L

—-— s P P e e

1 I 1

— P fa =

10

800

Zelfbouwkavel

Dure koop

Hoge middeldure koop
Lage middeldure koop

Zelfbouwkavel

Dure koop

Dure koop

Hoge middeldure koop
Lage middeldure koop

Zelfbouwkavel

Dure koop

Dure koop

Dure koop

Hoge middeldure koop
Lage middeldure koop

Zelfbouwkavel
Dure koop
Dure koop

Zelfbouwkavel
Zelfbouwkavel

Dure koop

Hoge middeldure koop

Zelfbouwkavel
Zelfbouwkavel

Dure koop

Hoge middeldure koop

Dure koop
Lage hoge middenhuur

Lage hoge middenhuur
Lage hoge middenhuur
Medisch centrum

Dure koop
Dure koop
Dure koop

Koop vrijstaand
Koop vrijstaand
Koop huis tussen/hoek
Koop huis tussen/hoek

Koop vrijstaand

Koop huis twee-onder-kap
Koop vrijstaand

Koop huis tussen/hoek
Koop huis tussen/hoek

Koop vrijstaand

Koop vrijstaand

Koop huis twee-onder-kap
Koop huis hoek

Koop huis tussen/hoek
Koop huis tussen/hoek

Koop vrijstaand
Koop huis twee-onder-kap

Koop vrijstaand

Koop vrijstaand

Koop huis twee-onder-kap
Koop huis hoek

Koop huis tussen/hoek

Koop vrijstaand
Koop huis twee-onder-kap
Koop huis hoek

Koop huis tussen/hoek

Koop vrijstaand
Huur vrije sector

Appartement klein
Appartement groot

Koop vrijstaand
Koop huis twee-onder-kap
Koop huis hoek

wo./BVO
B2
82
7.4
7.4

8,2
7.8
8,2
1.4

@

7.4

8,2
8,2
7.8
7.4
7.4
74

8,2
7.8
8,2

8,2
7.8
7.4
7.4

8,2
7.8
7.4
7.4

8,2
7.4

4.1

a

03435

8,2
7.8
7.4

weekdag
24 6

82

14,8

14,8

62,4

24,6
31,2
8.2
14,8
14,8
93,6

32,8
8.2
15,6
14,8
296
74
108.4

24,6
31,2

41
96,8

6.2
156
14,8

74

46

8.2
31,2
14,8

74
61,6

328
37
69,8

47
30
2748
345.8

6.2
31,2
14,8

werkdac

69,3

103,9

120,3

107.4

511

68,4

71,5

3838
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3 Hoge middeldure koop Koop huis tussen/hoek 74 22,2
3 Lage middeldure koop Koop huis tussen/hoek 7.4 22,2
98,6 109.4
Blok 10 5 Zelfbouwkavel Koop vrijstaand 8.2 4
1 Dure koop Koop vrijstaand 8,2 8.2
2 Hoge middeldure koop Koop huis tussen/hoek 74 14,8
3 Betaalbare koop Koop huis tussen/hoek 74 22,2
5 Lage hoge middenhuur Huur vrje sector 7.4 37
123,2 136,8
Blok 11 2 Zelfbouwkavel Koop vrijstaand 8,2 16,4
8 Zelfbouwkavel Koop huis twee-onder-kap 7.8 b24
6 Hoge middeldure koop Koop huis tussen/hoek 7.4 44.4
8 Lage middeldure koop Koop huis tussen/hoek 7.4 59,2
5 Lage hoge middenhuur Huur vrije sector 74 37
219.4 2435
Blok 12 10 Lage hoge middenhuur Huur vrije sector 74 74
10 Lage middeldure koop Koop huis tussen/hoek 7.4 74
4 Hoge middeldure koop Koop huis tussen/hoek 7.4 29,6
3 Dure koop Koop huis hoek 74 222
24 Betaalbare huur Appartement 4,1 98,4
298,2 3310
Blok 13 1 Dure koop Koop vrijstaand 8,2 8.2
4 Dure koop Koop huis twee-onder-kap 7.8 31,2
4 Dure koop Koop huis hoek 74 29,6
1 Betaalbare koop Koop huis tussen/hoek 7.4 814
16 Lage middeldure koop Koop huis tussen/hoek 7.4 1184
268,8 298.4
Blok 14 1 Dure koop Koop vrijstaand 8,2 8.2
4 Dure koop Koop huis twee-onder-kap 7.8 31,2
2 Dure koop Koop huis hoek 7.4 14,8
5 Lage hoge middenhuur Huur vnje sector 7.4 37
& Betaalbare koop Koop huis tussen/hoek 7.4 44 4
9 Lage middeldure koop Koop huis tussen/hoek 7.4 66,6
2 Hoge middeldure koop Koop huis tussen/hoek 7.4 14,8
217 2409
Blok 15 4 Dure koop Koop vrijstaand 8,2 328
2 Dure koop Koop huis twee-onder-kap 7.8 15,6
5 Lage middeldure koop Koop huis tussen/hoek 74 37
2 Betaalbare koop Koop huis tussen/hoek 7.4 14,8
b Betaalbare huur Appartement 4,1 24,6
11 Betaalbare huur Huur sociale sector 5.6 61,6
186.4 206,9
Totaal 2296 2549

Tabel B2.1: Verkeersgeneratie per bouwblok op een gemiddelde weekdag en werkdag.

Verkeersonderzoek Doonbeide || Gemert - 9 februari 2022 % 28



Bijlage 3 - Indicatieve verkeersintensiteiten

Variant 3, effecten woningbouwontwikkeling

Blok 1,2 3end

Intern Gemert-
Bakel

Helmond

Deurne

Boekel

Laarbeek

Meierijstad

Venray
Sint Antoius
Uden

Eindhoven

Blok 5en 6

Intern Gemert-
Bakel

Helmond

Deurne

54%

13%

6%

5%

6%

5%

3%
2%
3%

3%

54%

13%

6%

108,3

52,1

8,0

20,0

24,1

20,0

12,0

12,0

108,3

16,0

12

8,0

108,3

16,0

12,0

8,0

20,0

10,0

12,0

16,1

3.6

108,3

52,1

8,0

24,0

10,0

12,0

48,4

15,5

3.6

Aanname oriéntatie verkeer

27% van het verkeer richting het
zuidoosten (A2 en B) en 27% van
het verkeer richting het
Zuidwesten (Al en F2)

13% van het verkeer richting het
zuidwesten (Al en F2)

4% richting het zuidoosten (A2 en
B) en 2% richting het zuidwesten
(Alen F2)

5% van het verkeer richting het
noordwesten (Al en F1)

6% van het verkeer richting het
Zuidwesten (Al en F2)

5% van het verkeer richting het
westen [Al) vervolgens 2,5%
richting het noorden (F1) en 2,5%
richting het zuiden (F2)

3% van het verkeer richting het
oosten [A2 en B)

2% van het verkeer richting het
oosten (A2 en B)

5% van het verkeer richting het
noordwesten (Al en F1)

3% van het verkeer richting het
zuidwesten (Al en F2)

40,5% van het verkeer richting het
zuiden (F2) en 13,5% van het
verkeer richting het noorden (F1)
13% van het verkeer richting het
zuiden [F2)

3% van het verkeer via het
noordoosten (F1) en 3% van het
verkeer richting het zuidoosten
(F2)
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Boekel
Laarbeek
Meierijstad
Venray

Sint Antoius
Uden

Eindhoven

Blok 7, 8en 9

Intern Gemert-

Bakel

Helmond

Deurne

Boekel
Laarbeek
Meierijstad
Venray

Sint Antoius
Uden

Eindhoven

Blok 10

Intern Gemert-

Bakel

5%

6%

5%

3%

2%

3%

3%

4%

13%

6%

5%

6%

5%

3%

2%

3%

3%

4%

179,8

17,1

18,5

2312

74,2

17,1

28,5
34,2
28,5
17,1
11,4
17.1

171

55,4

77.1

171

18,5

6,0

6,0
3.6
2,4

3.6

17,1

28,5

28,5
17,1
11,4

17,1

5% van het verkeer richting het
noorden (F1)

6% van het verkeer richting het
zuiden [F2)

5% van het verkeer richting het
noorden (F1)

3% van het verkeer richting het
noordoosten (F1)

2% van het verkeer richting het
noordoosten (F1)

3% van het verkeer richting het
noorden (F1)

3% van het verkeer richting het
zuiden (F2)

7.2

3,6

40,5% van het verkeer richting het
zuiden (C1 en F2) en 13,5% van het
verkeer richting het
noorden/zuidoosten (CZ, H en B)
749 139% van het verkeer richting het
' zuidwesten (F2 en C1)
3% van het verkeer richting het
noordoosten/zuidoosten (F1 en
C1) en 3% van het verkeer richting
het zuidoosten (C2, H en B)

5% van het verkeer richting het
noorden (F1 en C1)

6% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

5% wvan het verkeer richting het
noorden (F1 en C1)

3% van het verkeer richting het
noordoosten (F1 en C1)

2% van het verkeer richting het
noordoosten (F1 en C1)

3% van het verkeer richting het
noorden (F1 en C1)

3% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

231,2 77.1

17,1

34,3

17,1

40,5% van het verkeer richting het

55,4 18,5 zuiden (C1 en F2) en 13,5% van het
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verkeer richting het
noorden/zuidoosten (C2, H en B)
13% van het verkeer richting het

Helmond 13% 17.8 17,8 T Pl
6% van het verkeer richting het
Deurne 6% 8.2 8.2 noordoosten en dan richting het
zuidwesten (C1 en F1)
5% van het verkeer via het
el 3% 6.8 6.8 noorden (C1 en F1)
6% van het verkeer richting het
Laarbeek % 8. 8.2 zuidwesten (F2 en C1)
2,5% van het verkeer richting het
_— noordwesten (C1 en F1) en 2,5%
Meierijstad 5% 6.8 34 34 van het verkeer richting het
zuidwesten (C1 en F2)
3% wvan het verkeer via het
Venray Sl &1 1 noordoosten (F1 en C1)
. . 2% van het verkeer via het
Sint Antoius 2% 2,7 2,7 noordoosten (F1 en C1)
3% van het verkeer via het
Uden 3% .1 1 noorden (C1 en F1)
: 3% van het verkeer richting het
Eindhoven 3% 4.1 4,1 zuidwesten (F2 en C1)

Blok 11 en 13
27% van het verkeer richting het
zuidoosten (22% viaC2, Hen B en
L’:ﬁ;‘ Sl 549 119,2 1460 1460 27,1 146,3 1190 271 59 via C2, D en [) en 27% van het
verkeer richting het zuidwesten
(C1en F2)
13% van het verkeer richting het

7

2 el 13% 0.4 il zuidwesten (F2 en C1)
6% van het verkeer via het oosten
Deurne 6% 271 32,5 542 271 54 (5% viaC2, H,Ben 1% viaC2, Den
1)
5% van het verkeer via het
SR >% 271 271 noorden (C1 en F1)
6% van het verkeer richting het
Laarbeek 6% 32,5 32,3 zuidwesten (F2 en C1)
2,5% van het verkeer richting het
R noordwesten (C1 en F1) en 2,5%
Melerijstad ¥ 27.1 13,5 136 van het verkeer richting het
zuidwesten (C1 en F2)
3% van het verkeer via het oosten
Venray 3% 16,3 16,3 16,3 (C2, H, B)
. . 2% van het verkeer via het oosten
Sint Antoius 2% 10,8 10,8 10,8 (C2, H, B)
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Uden

Eindhoven

Blok 12 en 14

Intern Gemert-

Bakel

Helmond

Deurne

Boekel

Laarbeek

Meierijstad

Venray
Sint Antoius
Uden

Eindhoven

Blok 15

Intern Gemert-

Bakel

Helmond

Deurne

Boekel

Laarbeek

3%

3%

54%

13%

6%

2%

6%

5%

3%
2%
3%

3%

549

13%
6%
5%

6%

125.,8

28,6

17,2

11,4

55,9

12,4

16,3

16,3

154,0

74,3

28,6

34,3

28,6

17,2

17,2

55,9

26,9

10,3

124

16,3
1540 28,6
343 57
28,6
14,3
17,2
11,4
17.2
55,9
12,4
10,3

16,3

1544

743

34,3

143

17,2

55,9

269

12.4

55,9

12,4

126,0

28,6

17,2

11,4

55,9

12,4

28,6

57

3% van het verkeer via het
noorden (C1 en F1)

3% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

27% van het verkeer richting het
zuidoosten (22% viaC2, Hen Ben
5% via C2Z, D en [) en 27% van het
verkeer richting het zuidwesten
(C1en F2)

13% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

6% van het verkeer via het oosten
(5% viaC2, H,Ben 1% viaC2, Den
1

5% van het verkeer via het
noorden (C1 en F1)

6% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

2,5% van het verkeer richting het
noordwesten [C1 en F1) en 2,5%
van het verkeer richting het
zuidwesten (C1 en F2)

3% van het verkeer via het oosten
(C2, H, B)

2% van het verkeer via het oosten
(C2,H, B)

3% van het verkeer via het
noorden (C1 en F1)

3% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

27% van het verkeer richting het
zuidoosten (E, G, H en B) en 27%
van het verkeer richting het
zuidwesten (C1 en F2)

139% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

6% van het verkeer richting het
zuidwesten (E, G, H en B)

5% van het verkeer via het
noorden (C1 en F1)

6% van het verkeer richting het
Zuidwesten (F2 en C1)
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2,5% van het verkeer richting het
noordwesten (C1 en F1) en 2,5%

Al el Ll 2.2 22 van het verkeer richting het
zuidwesten (C1 en F2)
3% van het verkeer via het westen
Venray 3% 6,2 6,2 6,2 6,2 (E, G, H, B)
ST 29 41 41 41 41 ST R 'EE‘ E""ﬁ‘%’;
3% van het verkeer via het
e 3% 6.2 6.2 noorden (C1 en F1)
: 3% van het verkeer richting het
Eindhoven 3% 6,2 6,2 zuidwesten (F2 en C1)
Effecten
nieuwbouwont 256,6 1443 7947 1.414,0 5359 66,8 78,6 3712 1.4185 78,6 547.7 66,8 0,0
wikkeling
Effecten
nieuwbouwont
wikkeling 250 150 800 1.400 550 50 100 350 1.400 100 550 50 0
[afgerond op
50-tallen)

Tabel B3.1: Effect nieuwbouwontwikkeling Doonheide Il variant 3 (verkeersintensiteiten in mvt/etm).
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Variant 3, effecten verkeersverschuiving woonwijk Doonheide |:
De totale verkeersintensiteit op thermometerpunt H is 359 mvt/etm. In totaal verschuiven circa 150 mvt/etm (40% van 359 mvt/etm) van de route H, A2 en A1 naar C2 en
C1.

Aanname oriéntatie verkeer

Doonheide | CZenClipv.H, AZen Al
Intern Geglae;;] 5404, 209
Helmond 13% 504
Deurne 6% 1%

Boekel 5% 504
Laarbeek 6% 304,
Meierijstad 5% 304,
Venray 3% 0%,

Sint Antoius 2% 0%
Uden 3% 30,
Eindhoven 3% 1%,
Totaal 100% 41%

Tabel B3.2: Effect verkeersverschuiving woonwijk Doonheide I variant 3 (verkeersintensiteiten in mvt/etm).

Variant 3, Totaaleffect

Effecten nieuwbouwontwikkeling 256,6 1443 7947 14140 5359 668 786 3712 14185 786 5477 668 0.0

Effecten blok costzijde Doonheide 1l -150 -150 150 150 -150
Intensiteit t-punten variant 1 657 657 402 0 0 163 0 5499 6.185 21 359 325 88
Totale intensiteit t-punten variant 3 764 651  1.197 1.564 686 230 786 5870 7.603 100 757 392 88

Totale intensiteit t-punten variant 3 (afgerond op 50-tallen) 750 650 1.200 1.550 700 250 100 5.850 7.600 100 750 400 100

Tabel B3.3: Indicatieve verkeersintensiteiten variant 3 (verkeersintensiteiten in mvt/etm).
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Variant 4, effecten nieuwbouwontwikkeling Doonheide Il

Blok 1,2 3end

Intern Gemert-

Bakel

Helmond

Deurne

Boekel

Laarbeek

Meierijstad

Venray
Sint Antoius

den

Eindhoven

Blok 5en 6

Intern Gemert-

Bakel

Helmond

Deurne

Boekel
Laarbeek
Meierijstad

Venray

54%
13%
6%
5%

6%

5%

3%
2%
3%

3%

54%

13%

6%

5%
6%
5%

3%

216,5
52,1
24,1
20,0

24,1

20,0

12,
8,0
12,0

12,0

20,0

10,0

12,0
3.0

12,0

16,1

3.6

6,0

6,0

3.6

216,5
22,1

24,1

240

10,0

12,0

48,4

15,5

3.6

7.2

Aanname oriéntatie verkeer

54% van het verkeer richting het
zuidwesten (Al en F2)

13% van het verkeer richting het
Zuidwesten (Al en F2)

6% van het verkeer richting het
zuidwesten (Al en F2)

5% van het verkeer richting het
noordwesten (Al en F1)

6% van het verkeer richting het
zuidwesten (Al en F2)

5% van het verkeer richting het
westen [Al) vervolgens 2,5%
richting het noorden (F1) en 2,5%
richting het zuiden (F2)

3% van het verkeer richting het
westen-noorden-oosten (Al en F1)
2% van het verkeer richting het
westen-noorden-oosten (Al en F1)
5% van het verkeer richting het
noordwesten (Al en F1)

3% van het verkeer richting het
zuidwesten (Al en F2)

40,5% van het verkeer richting het
zuiden (F2) en 13,5% van het
verkeer richting het noorden (F1)
13% van het verkeer richting het
zuiden [F2)

3% van het verkeer via het
noordoosten (F1) en 3% van het
verkeer richting het zuidoosten
(F2)

5% van het verkeer richting het
noorden (F1)

6% van het verkeer richting het
zuiden [F2)

5% van het verkeer richting het
noorden (F1)

3% van het verkeer richting het
noordoosten (F1)
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Sint Antoius
Uden

Eindhoven

Blok 7,8 en 9

Intern Gemert-

Bakel

Helmond

Deurne

Boekel
Laarbeek
Meierijstad
Venray

Sint Antoius
Uden

Eindhoven

Blok 10

Intern Gemert-

Bakel

Helmond

Deurne

Boekel

2%

3%

3%

54%

13%

6%

5%

6%

5%

3%

2%

3%

3%

54%

13%

6%

5%

179,8

17,1

18,5

2312

74,2

17,1

285
34,2
28,5
171
11,4
17,1

171

554

17.8

8,2

6.8

77.1

17,1

18,5

2.4

3,6

17,1

28,5

28,5
17,1
11,4

17.1

8,2

6,8

3,6

231,2

74,2

34,3

17,1

53,4

17.8

2% van het verkeer richting het
noordoosten (F1)

3% van het verkeer richting het
noorden (F1)

3% van het verkeer richting het
zuiden (F2)

40,5% van het verkeer richting het
zuiden (C1 en F2) en 13,5% van het
verkeer richting het
noorden/zuidoosten (C2, H en B)
13% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

3% van het verkeer richting het
171 noordoosten/zuidoosten (F1 en
' C1) en 3% van het verkeer richting
het zuidoosten (C2, H en B)

5% van het verkeer richting het

noorden (F1 en C1)

6% van het verkeer richting het

zuidwesten (F2 en C1)

5% van het verkeer richting het

noorden (F1 en C1)

3% van het verkeer richting het

noordoosten (F1 en C1)

2% van het verkeer richting het

noordoosten (F1 en C1)

3% van het verkeer richting het

noorden (F1 en C1)

3% van het verkeer richting het

zuidwesten (F2 en C1)

77,1

40,5% van het verkeer richting het
zuiden (C1 en F2) en 13,5% van het
verkeer richting het
noorden/zuidoosten (C2, H en B)
13% van het verkeer richting het
zuidwesten (FZ2 en C1)

6% van het verkeer richting het
noordoosten en dan richting het
zuidwesten (C1 en F1)

5% van het verkeer via het
noorden [C1 en F1)

18,5
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Laarbeek

Meierijstad

Venray
Sint Antoius
Uden

Eindhoven

Blok11en 13

Intern Gemert-

Bakel

Helmond

Deurne

Boekel

Laarbeek

Meierijstad

Venray
Sint Antoius

Uden

Eindhoven

Blok 12 en 14

Intern Gemert-

Bakel

6%

5%

3%

2%

3%

3%

54%

13%

6%

5%

6%

5%

3%

2%

3%

3%

54%

119,2

27,1

16,3

10,8

125,8

8,2

6.8

4,1
2,7
4,1

4.1

146.,0

70,4

271

S5

271

16,3

16,3

r

154,0

3.4
4.1
2,7
4,1
146,0 27,1
325 5,42
27,1
13,5
16,3
10,8
16,3
154.0 28,6

8,2

3.4

4,1

1463

70,4

32,5

13,6

16,3

154.4

119,0

27,1

16,3

10,8

126,0

27,1

54

28,6

6% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

2,5% van het verkeer richting het
noordwesten (C1 en F1) en 2,5%
van het verkeer richting het
zuidwesten (C1 en F2)

3% van het verkeer via het
noordoosten (F1 en C1)

2% van het verkeer via het
noordoosten (F1 en C1)

3% van het verkeer via het
noorden (C1 en F1)

3% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

27% van het verkeer richting het
zuidoosten (22% viaC2, Hen B en
5% via C2, Den ) en 27% van het
verkeer richting het zuidwesten
(C1en F2)

139% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

6% van het verkeer via het costen
(5% via C2, H, B en 1% via C2, D en
1

5% van het verkeer via het
noorden (C1 en F1)

6% van het verkeer richting het
zuidwesten (FZ2 en C1)

2,5% van het verkeer richting het
noordwesten (C1 en F1) en 2,5%
van het verkeer richting het
zuidwesten (C1 en F2)

3% van het verkeer via het oosten
(C2,H, B)

2% van het verkeer via het ocosten
(C2.H, B)

3% van het verkeer via het
noorden (C1 en F1)

3% van het verkeer richting het
zuidwesten (F2 en C1)

27% van het verkeer richting het
zuidoosten (22% via C2, H en B en
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5% via C2Z, D en [) en 27% van het
verkeer richting het zuidwesten
(C1enF2)

13% van het verkeer richting het

Helmond 13% 74,3 74.3 zuidwesten [FZ en CL)

6% van het verkeer via het oosten

Deurne 6% 28,6 34,3 Bt 28,6 5.7 (5% viaC2, H,Ben 1% viaC2, Den

1

5% van het verkeer via het

Boekel 5% 28,6 28,6 o e el

6% van het verkeer richting het

oL 6% 343 343 zuidwesten (F2 en C1)

2,5% van het verkeer richting het

- noordwesten [C1 en F1) en 2,5%

RLEERL St 8,6 14,3 143 van het verkeer richting het

zuidwesten (C1 en F2)

3% van het verkeer via het costen

Venray 3% 17,2 17,2 17.2 (C2,H, B)

Sint Antoius 20 11,4 11,4 11,4 2% van het verkeer via hfé 2” E;;tEE’]‘I

3% van het verkeer via het

Uden 3% 17.2 17,2 noorden (C1 en F1)

. 3% van het verkeer richting het

Eindhoven 3% 17,2 17,2 zuidwesten (F2 en C1)
Blok 15

27% van het verkeer richting het

Intern Gemert- zuidoosten (E, G, H en B) en 27%

Bakel 4% 35,9 35,9 55,3 559 559 35,9 van het verkeer richting het

zuidwesten (C1 en F2)

13% van het verkeer richting het

Helmond 13% 269 26,9 zuidwesten (F2 en C1)

6% van het verkeer richting het

Deurne 6% 12,4 12,4 12,4 12,4 zuidwesten (E, G, H en B)

5% van het verkeer via het

Boekel 5% 10,3 10,3 noorden (C1 en F1)

6% van het verkeer richting het

Laarbeek 6% 12,4 12,4 zuidvesten [F2 en C1)

2,5% van het verkeer richting het

— noordwesten (C1 en F1) en 2,5%

Al = Ll 2.2 22 van het verkeer richting het

zuidwesten (C1 en F2)

3% van het verkeer via het westen

Venray 3% 6,2 6,2 6,2 6,2 (E, G, H, B)

Sint Antoius 2% 41 41 41 41 = T ST D05 'EE‘ i
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Uden 3%

Eindhoven 3%

Effecten
nieuwbouwont
wikkeling
Effecten
nieuwbouwont
wikkeling
[afgerond op
50-tallen)

400,9

400

0

650,4

650

6,2

6,2

1.414,0

1.400

5359

550

66,8

50

78,6

100

6,2

391,3

400

6,2

1.542,8

1.550

78,6

100

547.7

550

66,8

50

0,0

3% van het verkeer via het
noorden (C1 en F1)

3% van het verkeer richting het

zuidwesten (F2 en C1)

Tabel B3.4: Effect nieuwbouwontwikkeling Doonheide I variant 4 (verkeersintensiteiten in mvt/etm).
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Variant 4, effecten verkeersverschuiving woonwijk Doonheide I:

De totale verkeersintensiteit op thermometerpunt H is 359 mvt/etm. In totaal verschuiven circa 250 mvt/etm (70% van 359 mvt/etm) van de route H, A2 en A1 naar C2 en
C1.

Aanname oriéntatie verkeer

Doonheide | CZenClipv.H, AZen Al
Intern Geglae;;] 5404, 20%
Helmond 13% 10%
Deurne 6% 295

Boekel 5% 504
Laarbeek 6% 404,
Meierijstad 5% 404
Venray 3% 0%,

Sint Antoius 2% 0%
Uden 3% 30,
Eindhoven 3% 204
Totaal 100% 70%

Tabel B3.5: Effect verkeersverschuiving woonwijk Doonheide [ variant 4 (verkeersintensiteiten in mvt/etm).

Variant 4, Totaaleffect

Effecten nieuwbouwontwikkeling 4009 0 650,4 14140 5359 668 786 3913 15428 786 5477 66,8 0,0
Effecten blok costzijde Doonheide 1l -250  -250 250 250 -250

Effecten afsluiting Doonheide -550 =500 50 -100 500
Intensiteit t-punten variant 1 657 657 402 0 0 163 0 5.499 6.185 Z1 359 325 88
Totale intensiteit t-punten variant 4 2579 <50 11024 16637 7859 2298 786 58903 76278 996 6567 3918 5880

Totale intensiteit t-punten variant 4 (afgerond op 50-tallen) 250 <50 1.100 1.650 800 250 100 5.900 7.650 100 650 400 600

Tabel B3.6: Indicatieve verkeersintensiteiten variant 4 (verkeersintensiteiten in mvt/etm).
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